
انعکاس اخبار فوتبال ایران
10 جام ملت های آسیا

ابراهیم قاسمپور بازیکن اسبق تیم ملی در رابطه 
با تیم ملی نگاه کارشناسانه ای دارد و تمامی نقاط 
قوت و ضعف تیم ملی را مورد نقد و بررسی قرار 
می دهد. به همین بهانه گفت و گویی با هافبک 

اسبق تیم ملی داشتیم.

 در خصوص سه تیم همگروه مان چه نظری 
دارید؟

سه تیم همگروه ما تیم های بدی نیستند اما اگر 
در یک جمله بخواهم حرف بزنم واقعاً باید اعتراف 
کنم که تیم ملی ما در گروه سختی قرار ندارد و 
با مشکل خاصی مواجه نیست حتی امارات که 
زمانی تیم بدی نبود هم طی چند سال اخیر تیم 
خیلی قوی ای نداشته، به همین دلیل نمی تواند 

لقمه گلو گیری برای ما باشد.
 اما ممکن است در صورت صعود، در دور بعد 

با تیم ملی کره جنوبی بازی کنیم، آیا قادر به 
گذر از سد این تیم قدرتمند هستیم؟

کره جنوبی تیم خیلی خوبی است و بازیکنان قابلی 
را در اختیار دارد اما بازی با این تیم حالت متعادلی 
دارد و در این بین همه چیز برای موفقیت بازیکنان 
ما بستگی به هوشیاری و احساسی بازی نکردن 
آنها دارد ضمن اینکه دلخوشی دیگر ما برای 
مصاف با تیم های بزرگی مانند کره به این مسأله 
باز می گردد که از تیمی بهره می بریم که بازیکنانش 
چند سال است در کنار هم بازی می کنند، به همین 
دلیل این مسأله نقطه مثبت تیم ما محسوب 
می شود که بتوانیم به بهترین شکل ممکن حریفان 

بزرگ خودمان را شکست دهیم.
 میانگین سنی تیم ما هم بالاست، نسبت به 

این موضوع ابراز ناراحتی و نگرانی ندارید؟
میانگین سنی تیم ما بالاست اما به هر حال ما 
نگاه مان باید به شکل کوتاه مدت به تیم مان 
مختص به بازی های جام ملت ها باشد، به 

همین دلیل آمادگی جسمانی بازیکنان مان در آن 
مقطع خیلی مهم است که بازیکنان مان شرایط 
خوبی داشته باشند، هر چند جدا از این موضوع 
فکر می کنم تیم مان باید برای جام جهانی آینده 

پوست اندازی اساسی داشته باشد.
 با وجود تیم های قدرتمندی که در جام ملت ها 

حضور دارند، فکر می کنید تیم مان قادر به 
کسب عنوان قهرمانی هست؟

به هر حال بدون تعارف تیم ما روی کاغذ مقابل کره 
و ژاپن و استرالیا با مشکل مواجه است و کار سختی 
را پیش رو دارد اما ما می توانیم جزو چهار تیم باشیم.

 در صورت رویارویی با تیم ملی ژاپن، شانسی 
برای تیم ملی کشورمان قائل هستید؟

ژاپنی که تیم های ملی آلمان و ترکیه و آمریکا را به 
راحتی شکست می دهد بدون شک حریف خیلی 
سختی برای ما است اما با وجود این اگر فوتبال روی 
خوش خودش را به ما نشان دهد و روز بازی مقابل 
ژاپن روز ما باشد شاید بتوانیم از سد تیم ژاپن هم 
بگذریم چون در فوتبال هر چیزی ممکن است و 

کسی نمی تواند منکر این قضیه شود.
 شما یکی از مخالفان سرسخت کی روش 

بودید، به نظرتان این بار با مربی ایرانی قادریم 
در جام ملت ها موفق باشیم؟

به نظرم اگر از مربی ایرانی حمایت شده و به او 
فرصت داده شود حتماً قادر به موفقیت است، 
ضمن اینکه حتماً باید در کنار این مربی هم افراد 
قوی وجود داشته باشند، هر چند ما در فوتبال مان 
امکانات قوی در اختیار تیم ملی مان در قیاس با 
تیم های ملی ژاپن و کره و عربستان و استرالیا قرار 
نداده ایم، ضمن اینکه یک نکته همیشه تیم ملی 
ما را در چند سال اخیر اذیت کرده که آن مشکل به 
کادر فنی بازنمی گردد بلکه به حضور مدیران غیر 

ورزشی در فوتبال مان بازمی گردد.
 در رابطه با قهرمانی تیم ملی ایران شفاف 

حرف نزدید؟
تجربه فوتبالی ام به من می گوید که ما شانس 
قهرمانی نداریم اما به عنوان یک ایرانی آرزوی 
قهرمانی تیم ملی کشورم را دارم که اگر اینگونه هم 
شود همه می دانیم که روی ساختار و برنامه به این 

مهم نرسیده ایم.
 بعضی ها معتقدند حضور مدعیان دیگر در 

جمع چهار تیم هم می تواند برای تیم ملی ما 
نکته قابل قبولی باشد.

بله روی کاغذ هم نگاه کنیم کره و ژاپن و عربستان 
از ما قوی تر هستند، به همین دلیل عنوان چهارمی 

برای ما قابل قبول است.
 اما قطر میزبان هم شاید به دلیل میزبانی 

حرف هایی برای گفتن داشته باشد.
نه من اینگونه فکر نمی کنم و معتقدم قطر حرف 
خاصی در جام ملت ها نخواهد داشت و دوران 
طلایی که این تیم داشت تمام شده است، به همین 
دلیل هم در جام جهانی قبلی که میزبان هم بود 
حذف شد. قطر و امارات به لحاظ بازیکن بضاعت 
ضعیفی دارند و به طور مثال قادر نیستند با تیمی 

مانند عربستان رقابت داشته باشند.
 عراق را در بین تیم های عربی چگونه ارزیابی 

می کنید؟
فوتبال عراق هم پسرفت داشته و این تیم هم 
در جام ملت ها حرف خاصی برای گفتن نخواهد 

داشت.
 در رابطه با تیم ملی ایران و نقاط قوت و 

ضعفش چه صحبتی دارید؟
ایران از خط حمله قوی ای برخوردار است هر چند 
بازیکنان این خط هم شرایط آرمانی قبلی را ندارند. 
مثلاً سردار مانند زمان اوجش در روسیه نیست و 
همین حالت برای طارمی هم وجود دارد اما با این 

حال مهاجمان ما بسیار خوب هستند.
 در رابطه با بازی هافبک های تیم ملی که باید 

مهاجمان را تغذیه کنند چه صحبتی دارید؟
ینکه من  ا ریم، ضمن  فبک خوبی دا خط ها
نمی خواهم یکسری از نقاط منفی را مطرح سازم. 
هر چند در خط دفاعی مان مشکلاتی داریم که 
امیدوارم در جام ملت ها با تدابیر کادر فنی مان 

برطرف شود.
 برگ برنده تیم ملی را چگونه ارزیابی می کنید؟

نقطه قوت ما دروازه بان و خط حمله است که 
می توان به آن خیلی امیدوار بود.

 در صورت رویارویی مان با کره، این بازی را با 
چه نتیجه ای پیش بینی می کنید؟

در فوتبال هیچ چیزی قابل پیش بینی نیست و هر 
کس که فوتبال را پیش بینی کند چیزی از فوتبال 

نمی فهمد.

پابلو صباغ

رؤیاپردازی سوریه با لژیونرهای آرژانتینی

تیم ملی سوریه با هدایت هکتور کوپر، سرمربی باتجربه آرژانتینی، 
تیمی متفاوت تر از همیشه است. در لیست تیم ملی سوریه برای جام 
ملت های آسیا 2023، نکات جالبی به چشم می خورد. پابلو صباغ، یکی 
از بازیکنان سوریه است که ریشه اش به آمریکای جنوبی برمی گردد. 
این مهاجم 26 ساله که متولد کلمبیا است، برای نخستین بار به تیم 

ملی سوریه دعوت شده است.

الدور شومورودوف

مهم ترین غایب جام ملت ها از ازبکستان

سرچکو کاتانتس، سرمربی تیم ملی ازبکستان چند روز پیش مجبور شد 
نام الدور شومورودوف، گلزن اصلی و کاپیتان تیمش را از لیست جام 
ملت های آسیا خط بزند. شومورودوف که در مالکیت باشگاه رم است 
و این فصل به طور قرضی برای کالیاری به میدان می رود، در اواسط 
دسامبر در مسابقه مقابل ناپولی دچار شکستگی استخوان متاتارسال 

پا شد و به جام ملت ها نرسید.

کارلوس کی روش

میراث پررنگ سرمربی سابق تیم ملی در قطر

جام ملت های آسیا از شب گذشته در قطر آغاز شد. تیم ملی قطر 
که در ماه های گذشته از حضور کارلوس کی روش روی نیمکت خود 
 بهره می برد با میراث بزرگ این مربی پرتغالی در جام ملت ها حاضر 

شده است. 
قطر سعی کرده شاکله اصلی ترکیب خود را حفظ کند و از ترکیب اصلی 

این تیم تنها عبدالکریم حسن و کریم بوضیاف خارج شدند.
 

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

 zگفت وگو

دلخوشی ما تجربه تیم ملی است

قاسمپور: منطقم 
می گوید چهارمی 
قابل قبول است

    شنبه   23 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7495 

بازیکنان تیم ملی فلسطین در 
فتوشات هایی که رسانه رسمی 
جام ملت های آسیا از آنها گرفت 
با چفیه مقابل دوربین قرار گرفتند 
و نماد همبستگی کشورشان را 
بار دیگر مقابل دوربین ها و در 
بزرگترین تورنمنت ورزشی حال 

حاضر آسیا به رخ کشیدند.
فلسطینی ها شرایط سختی را 

لی که  تجربه می کنند، در حا
کشورشان تحت تجاوز رژیم 
اشغالگر قدس قرار گرفته و 
نزدیک به سه ماه است حمات 
نجام  ا ر غزه  نوا به  شدیدی 
می شود باید در جام ملت های 
آسیا حضور پیدا کنند، آنها تعداد 
زیادی از مردم شان و ورزشکاران 
کشورشان را در این حمات از 

ند، فلسطینی ها  دست داده ا
مقابل دوربین AFC هم مقاومت 
ز مردم و  یت خود را ا و حما
کشورشان نشان دادند. این چفیه 
به سمبلی برای فلسطین تبدیل 
شده، در خاورمیانه و کشورهای 
مختلف در بین مردم بخصوص 
حامیان فلسطین از این چفیه برای 
همبستگی با فلسطین استفاده 

می کنند و بازیکنان تیم ملی این 
کشور هم در آستانه جام ملت ها 
با حضور مقابل دوربین پیغام 

خاصی را منتقل کردند. 
یران  فلسطین اولین حریف ا
در جام ملت های آسیا است 
به   2 1 : 0 0 عت  سا یکشنبه  و 
 مصاف تیم ملی ایران خواهد 

رفت.

به رخ کشیدن همبستگی در بزرگترین تورنمنت فوتبال آسیا

AFC بازیکنان فلسطین با چفیه مقابل دوربین

ژاپنی که تیم های 
ملی آلمان و ترکیه 
و آمریکا را به راحتی 
شکست می دهد 
بدون شک حریف 

خیلی سختی برای 
ما است اما با 

وجود این اگر 
فوتبال روی 
خوش خودش 

را به ما نشان 
دهد و روز بازی 

مقابل ژاپن روز ما 
باشد شاید بتوانیم 
از سد تیم ژاپن هم 
بگذریم چون در 
فوتبال هر چیزی 
ممکن است و کسی 
نمی تواند منکر این 
قضیه شود

ستاره پرسپولیس 
منتظر سردار!

در  بی  ترا مهدی  درخشش 
پرسپولیس کاری کرد تا امیر 
قلعه نویی مثل کارلوس کی روش 
او را در فهرست نهایی جام 
ملت های آسیا قرار بدهد و 
این بازیکن هم با انگیزه زیادی 
مشغول به تمرین در قطر است 
تا بتواند خودش را به کادر فنی 
اثبات کند و جلوتر از مهره هایی 
مهدی  محبی،  محمد  مثل 
قایدی و... به ترکیب برسد. 

به گزارش ورزش سه، مهدی 
ترابی در حالی خودش را برای 
ده  ما آ سیا  جام ملت های آ
می کند که امید زیادی دارد پس 
از نمایش مؤثر در پرسپولیس و 
مثل دیدار تدارکاتی اخیر تیم 
ملی برابر اندونزی، در مسابقه 
یکشنبه شب مقابل فلسطین 
1 نفر اصلی  1 هم در جمع 
ایران بماند و با تلاش زیاد در 
تمرینات، جایگاه ثابتی پیدا 

 . کند
نخستین  ر  د یکن  ز با ین  ا
بقه تیم ملی در جام  مسا
ملت های آسیا 2019 حضوری 
ثابت در ترکیب مقابل یمن 
داشت، ولی در دومین دیدار 
ر  یا ن  م به عنوا یتنا بر و برا
جانشین به زمین رفت که 
پنج دقیقه پس از ورود به بازی 
توانست پاس گل دوم ایران را 

به سردار آزمون بدهد. 
ترابی که در زمان سرمربیگری 
امیر قلعه نویی در تیم ملی 
ه  د ا د م  نجا ا زی  با هشت 
و مقابل تیم های آنگولا )2 
بار( و قرقیزستان پاس گل 
داده، امیدوار است مثل دوره 
گذشته جام ملت ها، دوباره 
پاس گل بدهد و سردار، مهدی 
طارمی و... را در موقعیت گلزنی 

قرار دهد.

برگزاری مسابقات با رصد 
حراستی و قضایی

اقدام فدراسیون 
برای جلوگیری از 

تبانی و شرط بندی
ر  در هفته های گذشته اخبا
و  نی  تبا ه  ر با ر د ی  د متعد
شرط بندی در برخی مسابقات 
دسته های پایین تر به خصوص 
لیگ دسته سوم فوتبال شنیده 

شده است. 
حتی برخی افراد در فضای 
ص  خصو ین  ا ر  د ی  ز مجا
بعضی  و  ند  د ا د تی  توضیحا
هم با حضور در کمیته اخلاق 
مات  یی را به مقا گزارش ها

ئه کردند.  فوتبال ارا
به همین خاطر با نزدیک شدن 
به دو هفته پایانی لیگ دسته 
سوم، فدراسیون فوتبال قصد 
دارد جلوی مسائل ناپسند را 
بگیرد و با اقدامات ویژه فضا را به 
سمتی ببرد که نتیجه مسابقات 
در داخل زمین تعیین شود. در 
بیانیه ای که سازمان لیگ فوتبال 
ــاره منتشر کرده، آمده  در این ب
است: »دو هفته پایانی لیگ 
دسته سوم باشگاه های کشور 
فصل 1۴0۳-1۴02 تحت نظارت 
و رصد ارکان قضایی و نظارتی 
فدراسیون فوتبال و سازمان 

لیگ برگزار می شود.« 
سازمان لیگ همچنین نوشته 
است: »با توجه به حساسیت 
ویژه دو هفته پایانی مسابقات 
لیگ دسته سوم باشگاه های 
کشور در فصل جاری و پیشگیری 
از هرگونه رفتار شائبه برانگیز 
د سودجو، طبق  فرا ا برخی 
سنوات گذشته مسابقات در 
این مرحله دقیق تر از قبل تحت 
نظارت و رصد ارکان قضایی 
و نظارتی فدراسیون فوتبال 
از جمله کمیته های اخلاق، 
انضباطی و حراست فدراسیون 
فوتبال قرار خواهد گرفت تا 
رقابت ها در فضایی کاملاً سالم 
و عادلانه همچون گذشته برگزار 

شود.«

 zخبر

 zسوژه


